
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100142

142

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - CREA-SC
torna público aos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º
016/2022, conforme segue: Licitante vencedora: para o Item 01 - AMBIENTALIS ANALISES
DE AMBIENTES LTDA (CNPJ nº 06.164.913/0001-20), com o preço global de R$ 37.376,06.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO CL N° 5/2022

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Distrito Federal. Contratada: MPV -
SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA, CARDIOLOGIA E CIRURGIA GERAL LTDA, CNPJ
15.471.958/0001-38, Contrato CL nº 05/2022, Processo Administrativo 011/2022, Pregão
Eletrônico nº 05/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos na área de Engenharia de Segurança e Medicina do
Trabalho, de modo a elaborar, cumprir, coordenar e executar os itens abaixo descritos: 1.
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO); 2. Programa de
Gerenciamento de Riscos (PGR); 3. Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho
(LTCAT); 4. Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP); 5. Laudo de Avaliação Ergonômica; 6.
Treinamento para a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - (CIPA); 7. Homologação
de atestados Médicos e apresentação de Relatórios, de acordo com as Normas
Regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), e outras legislações
pertinentes, conforme exigências, quantidades e especificações descritas no Termo de
Referência. Valor total de R$ 7.125,0000 (sete mil, cento e vinte e cinco reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 17/11/2022 à
16/11/2023.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º 026/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguro contra incêndios, raios, explosões, vendavais, fumaças, roubo e furto
qualificado na sede do Conselho Regional de Farmácia do Acre. Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Acre. Contratada: Belz Corretora de Seguros Eireli.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.012 - Seguros em Geral. Valor total da
compra: R$ 1.173,49 (um mil cento e setenta e três reais e quarenta e nove centavos). Lei
nº 14.133/21, art. 75, inciso II.

Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 8423-0290(Oi).

Rio Branco/AC, 10 de novembro de 2022.
MARCIA RAFAELE DOS SANTOS SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de implantação, intermediação
e administração de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão (magnético
ou com chip) de gerenciamento para aquisição de combustíveis dos veículos que compõem
a frota do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão. DATA DA SESSÃO:
12/12/2022. HORÁRIO: 09:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado:
https://www.comprasnet.gov.br/.

O Edital está à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
CRFMA no endereço https://www.crfma.org.br/, ou na sede do Conselho, em horário de
funcionamento, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos
elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a licitação.

JOÃO GABRIEL LIMA DE ABREU
Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022
Processo nº 148384/2022. Ata de Registro de Preços nº 013/2022. Objeto: Registro de
preços de materiais gráficos diversos para atender as necessidades do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Maranhão. Vigência: 12 (doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-
16. BENEFICIÁRIO: D. F. A. BESERRA EIRELI, CNPJ: 18.296.289/0001-01. VALOR GLOBAL: R$
211.768,00. Assinaturas: Elizângela Araújo Pestana Motta; Dimas Fernando Alves Bezerra,
respectivamente. Assinatura: 23 de novembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

Contrato nº 015/2022 - Processo nº 052/2022 - Dispensa de Licitação 028/2022 - objeto:
Contratação de Empresa especializada confecção de Cartões de Identidade Pessoal. Devem
ser impressos em plástico PVC. - Partes: Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato
Grosso - CRF/MT e Teletron Telecomunicações e Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob o
no 01.881.705/0001-28-. Vigência: 12 (doze) meses - Data do Início: 22/11/2022. Valor
total Estimado do contrato: R$ 11.818,50. ASSINATURA: 22/11/2022. Pelo Contratante: Luis
Fernando Kohler - Presidente. Pela Contratada Josival Alencar da Silva

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP P n. 03/2022, cujo Objeto: escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos de informática e
vídeo para as demandas do CRF/MT, declarando vencedoras, por Item, as empresas: RAY
TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA-21.366.890/0001-2- Item: 1; com o valor total
de R$ 2.369,70; MARCOS S BIUDES EIRELI-08.257.279/0001-03- - Itens: 2, 3 e 4; com o
valor total de R$ 4.566,00; JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS-27.130.609/0001-31-
Item: 5 com o valor total de R$ 2.850,00; J. M. DE SOUSA JUNIOR-10.715.575/0001-44-
Item: 6, com o valor total de R$ 775,00; ZENITE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA UNIPESSOAL LTDA-42.933.602/0001-41 - Item: 7 com o valor total de R$
3.000,00; VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA-
33.419.290/0001-61 - Item: 8 com o valor total de R$ 31.417,70; LEILA ALVES CORDEIRO
LUSA-44.227.505/0001-69- Item: 9, com o valor total de R$ 8.150,00; B3M DATA
INFORMATICA LTDA-33.751.367/0001-04 - Item: 10 com o valor total de R$ 6.300,00,
PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA-00.875.135/0001-09- Item: 11 com o
valor total de R$ 3.150,00.

Cuiabá, 29 de novembro de 2022.
LUIS FERNANDO KOHLER

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT, torna
público para conhecimento dos interessados que, com base na Lei nº 8.666/93, Decreto
Federal n.º 21.981/1932 e Código de Trânsito Brasileiro - CTB e suas alterações, fará Leilão,
do tipo MAIOR LANCE, para ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, considerados inservíveis de
propriedade do CRF/MT (no estado de conservação em que se encontram).

O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial, Sr. DANIEL ELIAS GARCIA ,
Leiloeiro Público Oficial inscrito na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT,
sob o nº. 57, contratado por meio do pregão eletrônico nº 002/2022, contrato nº
008/2022.

A data oficial da sessão pública será no dia 20/01/2023, às 10H00 (horário
oficial de Brasília/DF), na modalidade ON-LINE no endereço eletrônico
www.danielgarcialeiloes.com.br presencialmente no Auditório do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Mato Grosso, sito à Rua 04, S/Nº, Centro Político Administrativo -

CPA, Cuiabá/MT, CEP: 78049-920. Os lotes objeto do presente Leilão, poderão ser
visitados pelos interessados, no nos dias 16 e 17/01/2023, mediante agendamento prévio
com o Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF MT, pelos telefones
(65) 3619-5205 e (65) 99285-7905.

O edital estará disponível também no site crfmt.org.br e Contato: 0800 278
7431.

LUIS FERNANDO KOHLER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 48/2022 referente à
Cotação Eletrônica nº 12/2022 que teve como finalidade a aquisição de materiais para
realização da pintura do imóvel da sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as empresas: SHEWLA COMERCIO E
SERVICOS DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, CNPJ nº 05.408.073/0001-30, Itens nº 1, 2,
5, 6, 7, 8, e 9, pelo valor total de R$ 2.072,94 (Dois mil e setenta e dois reais e noventa
e quatro centavos), com homologação em 29/11/2022, Nota de Empenho nº 1242/2022; A
R 7 SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 46.920.049/0001-63, Itens nº 3, 4, 10 e 11, pelo valor total
de R$ 604,04 (Seiscentos e quatro reais, quatro centavos), com homologação em
23/11/2022, Nota de Empenho nº 1235/2022, tendo como fundamento legal o Art. 24, II,
da Lei nº 8.666/93, e determinando que estas sejam devidamente comunicadas para a
entrega dos materiais ofertados.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 037/2022 - Pregão Eletrônico nº 031/2022 - Contrato nº
CRT.0024/2022 - Doac Comércio e Serviços Ltda - CNPJ: 44.650.853/0001-44 - Objeto:
fornecimento, sob demanda, de café, açúcar, adoçante e água para o Conselho Regional de
Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - Valor: R$ 4.316,00. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 051/2022 - Objeto: Locação de caçambas para a realização do XXII
Congresso Farmacêutico de São Paulo, XIV Seminário Internacional de Ciências
Farmacêuticas e EXPOFAR 2023, promovidos pelo CRF-SP e do Pregão Eletrônico nº
053/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de software
de envio de e-mail em massa (E-mail Marketing), na modalidade cessão de direitos, através
de plataforma web, para o CRF-SP, AMBOS em 13/12/2022 às 09:00. Os editais poderão
ser adquiridos através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 21/2021, que entre si celebram o
CREFITO-11 e a empresa GENESIS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 31.549.836/0001-73. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 21/2021, que versa sobre a
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação da subsede do CREFITO-11.
Vigência: 06/12/2022 a 06/12/2023. Fundamento Legal: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.
Data Assinatura: 25/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2022
Dispensa de Licitação com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
CNPJ: 01.219.199/0001-06
OBJETO: SERVIÇO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE ESTAGIÁRIOS.
VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado da sua
assinatura (29/11/2022).

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 19/2022. Partes: CREFITO-4 MG e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
FISIOTERAPIA EM SAÚDE DA MULHER. Objeto: Cooperação financeira e institucional
entre os partícipes, visando ao custeio de passagens aéreas de ida e volta e
hospedagem, mediante empresa licitada, para profissionais de Fisioterapia inscritas no
CREFITO-4 MG participarem como palestrantes e moderadora de mesa no V Simpósio
Internacional de Atualização em Pesquisa Clínica voltada ao Assoalho Pélvico Feminino,
que será realizado em Ribeirão Preto/SP. Valor: R$ 17.780,90 (dezessete mil,
setecentos e oitenta reais e noventa centavos). Data da realização: 05 de novembro de
2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




